



ReinNatur

Gewürz&-Spezialsalze

Kennzeichnung

Produktname	List Salzhandel, Ayurveda Salzmischung
Verkehrsbezeichnung	Gewürzzubereitung
Herkunftsland	Österreich
Dosierung	
Dosierung	
Funktionsbezeichnung (EDI)	
Funktionsbezeichnung (EDI)	
Marke	Reinnatur
Zutatenverzeichnis:	Gewürzzubereitung, Zutaten: 33,4% unbehandeltes Steinsalz (unjodiert), Koriander, Ingwer, Curcuma, Kardamom, Lemongras, Canehl Zimt,

Produktbeschreibung

Allgemeine Info:

Geschmack

Geruch

Konsistenz

Lagerbedingungen

Lagerung Nach dem Öffnen kühl und dunkel lagern!

Chemisch-Physikalische Eigenschaften

Identität	Makroskopische Prüfung
Sensorische Beurteilung	Entspricht vereinbartem Standard
Masseverlust	max. 12% ISO 1573-1980
Salzsäureunlösliche Asche	max. 2% ISO 1577-1980
Fremde Bestandteile	Keine Insektenteile, keine fremden Pflanzenteile oder weitere sichtbare Verunreinigungen soweit technisch unvermeidbar

Sicherheitsdaten

Mikrobiologie	Die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) für Gewürze werden eingehalten. Die Überprüfung erfolgt stichprobenartig an dem/den Rohstoff/-en.
Pestizide	Die Ergebnisse der Prüfung auf Pestizide entsprechen den gültigen gesetzlichen Bestimmungen (stichprobenartige Überprüfung an dem/den Rohstoff/-en).
Mykotoxine	Höchstmengen Aflatoxine gemäß Kontaminantenverordnung (KmV) in der jeweils gültigen Fassung (stichprobenartige Überprüfung an dem/den Rohstoff/-en) oder Aflatoxin Verbots.
Schwermetalle	Gemäß gültigen gesetzlichen Bestimmungen (stichprobenartige Überprüfung an dem/den Rohstoff/-en).
Sicherheitsdaten	

Gentechnik / Bestrahlung

Gentechnik	Das vorliegende Produkt enthält keine Rohstoffe, die aus gentechnisch veränderten Organismen i. S. der Richtlinie 2001/18/EG i.d.g.F. gewonnen werden. Lebensmittel, die unter Verwendung des vorliegenden Produktes hergestellt werden, unterliegen somit nicht der Kennzeichnungspflicht gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sowie Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 vom 22.09.2003.
Bestrahlung	



SP-K.01	Dokumentvorlage gültig ab	Dokumentvorlage erstellt am	Seite	von
ersetzt Version vom:	01.08.2017	25.03.2022	2	3

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential - Gemäß EU-Einstufung

Glutenhalt. Getreide/Erzeug.	
Krebstier und Krebst.-Erzeug.	
Eier und Ei-Erzeugnisse	
Fisch und Fisch-Erzeugnisse	
Erdnüsse u. Erdnuss-Erzeugnisse	
Soja und Soja-Erzeugnisse	
Lupinen und Lupinen-Erzeugn.	
Weichtiere und Weicht.-Erzeugn.	
Milch und Milcherzeugnisse	
Schalenfrüchte	
Sellerie und Sellerie-Erzeugn.	
Senf und Senf-Erzeugnisse	
Sesam und Sesam-Erzeugn.	
Schwefeldioxid und Sulfite	

Weitere Allergene (in Zutaten enthalten)

Angaben zur Produkteignung

Glutenfrei	
Laktosefrei	
Vegetarisch	
Vegan	

Sonstiges

Einheit / Verpackung

Zusatz

Konformität

Ausführung

Nährwertangabe

Sofern Nährwerte angegeben basieren diese auf berechneten Werten und sind von Charge zur Charge aufgrund natürlicher Schwankungen unterschiedlich; sie sind als Richtwerte zu verstehen.

Weiters weisen wir darauf hin, dass lt. LMIV 1169/2011 keine Verpflichtung zur Nährwertangaben bei Gewürzen besteht.

Nährwertdeklaration pro 100g/ml:

Brennwert:	843	kJ
Kalorien:	201	kcal
Fett:	4,6	g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,5	g
Kohlenhydrate:	27,8	g
davon Zucker:	18,4	g
Eiweiß:	5,6	g
Salz:	31,7	g
Ballaststoffe:	2,5	g